



**RAMJAS SCHOOL, ANAND PARVAT, NEW DELHI-05**  
**SYLLABUS FOR SESSION 2024-2025**  
**CLASS VI**

**SUBJECT: ENGLISH**

PERIODIC TEST - I	PERIODIC TEST - II
<b>READING:</b> Comprehension passage <b>WRITING:</b> Paragraph Writing <b>GRAMMAR:</b> Sentences Subject and Predicate <b>LITERATURE:</b> <b>Raintree Literature:</b> Dashu's Secret Box <b>Raintree Coursebook:</b> Little Girls are Wiser	<b>READING:</b> Comprehension passage <b>WRITING:</b> Notice Writing <b>GRAMMAR:</b> Nouns: Kinds, Number, Gender Pronouns Adjectives <b>LITERATURE:</b> <b>Raintree Literature:</b> Anne's Confession <b>Raintree Coursebook: Poem:</b> The Merchant

(MID TERM)
<b>READING:</b> Comprehension passage <b>WRITING:</b> Informal Letter, Notice Writing, Paragraph Writing <b>GRAMMAR:</b> Sentences, Subject and Predicate, Nouns: Kinds, Number, Gender, Pronouns, Adjectives, Comparison of Adjectives, Prepositions, Verbs: Transitive and Intransitive, Simple Tenses <b>LITERATURE:</b> <b>Raintree Literature:</b> Dashu's Secret Box Anne's Confession <b>Poem:</b> The Gardener, <b>Raintree Coursebook:</b> To The Memory of a Lion Little Girls are Wiser <b>Poem:</b> The Merchant

PERIODIC TEST - III	PERIODIC TEST - IV
<b>READING:</b> Comprehension passage <b>WRITING:</b> Message Writing <b>GRAMMAR:</b> Verbs: Auxiliaries Continuous Tenses <b>LITERATURE:</b> <b>Raintree Literature: Poem:</b> Birds of Paradise <b>Raintree Coursebook:</b> Ju's Story	<b>READING:</b> Comprehension passage <b>WRITING:</b> Diary Entry <b>GRAMMAR:</b> Adverbs Conjunctions <b>LITERATURE:</b> <b>Raintree Literature:</b> The Golden Deer <b>Raintree Coursebook: Poem:</b> Grandma Climbs a Tree

(ANNUAL)
<b>READING:</b> Comprehension passage <b>WRITING:</b> Message Writing, Informal Letter, Diary Entry, Paragraph writing, Notice Writing <b>GRAMMAR:</b> Sub-Verb Agreement, Formation of Interrogatives, Tenses: Simple and Continuous, Interjections, Conjunctions, Adverbs, Verbs: Auxiliaries, Sentences, Subject and Predicate, Nouns: Kinds, Number, Gender, Pronouns, Adjectives, Comparison of Adjectives, Prepositions, Verbs: Transitive and Intransitive <b>LITERATURE:</b> <b>Raintree Literature:</b> The Story of Eklavya The Golden Deer Dashu's Secret Box Anne's Confession <b>Poem:</b> Birds of Paradise The Gardener <b>Raintree Coursebook:</b> The Legend of the Bluebonnet Grandpa Fights an Ostrich Ju's Story Little Girls are Wiser To The Memory of a Lion <b>Poem:</b> Invictus Grandma Climbs a Tree The Merchant
<b>The Question Papers for the Annual Examinations will be set out of the whole syllabus, covered in mid-term and annual term.</b>

**SUBJECT: SCIENCE****PERIODIC TEST - I**

CHAPTER 1 COMPONENTS OF FOOD

**PERIODIC TEST - II**CHAPTER 2 SORTING MATERIALS INTO GROUPS  
CHAPTER 11 AIR AROUND US**(MID TERM)**CHAPTER 3 SEPARATION OF SUBSTANCES  
CHAPTER 4 GETTING TO KNOW PLANTS  
CHAPTER 10 FUN WITH MAGNETS**PERIODIC TEST - III**

CHAPTER 5 BODY MOVEMENTS

**PERIODIC TEST - IV**

CHAPTER 8 LIGHT SHADOWS AND REFLECTION

**(ANNUAL)**CHAPTER 1 COMPONENTS OF FOOD  
CHAPTER 2 SORTING MATERIALS INTO GROUPS  
CHAPTER 3 SEPARATION OF SUBSTANCES  
CHAPTER 4 GETTING TO KNOW PLANTS  
CHAPTER 5 BODY MOVEMENTS  
CHAPTER 6 THE LIVING ORGANISMS – CHARACTERISTICS AND HABITATS  
CHAPTER 7 MOTION AND MEASUREMENTS OF DISTANCES  
CHAPTER 8 LIGHT SHADOWS AND REFLECTION  
CHAPTER 9 ELECTRICITY AND CIRCUITS  
CHAPTER 10 FUN WITH MAGNETS  
CHAPTER 11 AIR AROUND US**The Question Papers for the Annual Examinations will be set out of the whole syllabus, covered in mid-term and annual term.****SUBJECT: MATHEMATICS****PERIODIC TEST - I**CHAPTER 1: KNOWING OUR NUMBERS \*refer to last year's NCERT till  
new edition is released\***PERIODIC TEST - II**CHAPTER 2: WHOLE NUMBERS  
CHAPTER 3: PLAYING WITH NUMBERS**(MID TERM)**CHAPTER 1: KNOWING OUR NUMBERS  
CHAPTER 2: WHOLE NUMBERS  
CHAPTER 3: PLAYING WITH NUMBERS  
CHAPTER 4: BASIC GEOMETRICAL IDEAS  
CHAPTER 7: FRACTIONS  
CHAPTER 9: DATA HANDLING**PERIODIC TEST - III**CHAPTER 6: INTEGERS  
CHAPTER 8: DECIMALS**PERIODIC TEST - IV**CHAPTER 10: MENSURATION  
CHAPTER 11: ALGEBRA**(ANNUAL)**CHAPTER 1: KNOWING OUR NUMBERS  
CHAPTER 2: WHOLE NUMBERS  
CHAPTER 3: PLAYING WITH NUMBERS  
CHAPTER 4: BASIC GEOMETRICAL IDEAS  
CHAPTER 5: UNDERSTANDING ELEMENTARY SHAPES  
CHAPTER 6: INTEGERS  
CHAPTER 7: FRACTIONS  
CHAPTER 8: DECIMALS  
CHAPTER 9: DATA HANDLING  
CHAPTER 10: MENSURATION  
CHAPTER 11: ALGEBRA  
CHAPTER 12: RATIO AND PROPORTION**The Question Papers for the Annual Examinations will be set out of the whole syllabus, covered in mid-term and annual term.**

**SUBJECT: SOCIAL SCIENCE (CLASS VI)**

PERIODIC TEST - I	PERIODIC TEST - II
Chapter- 1 Studying the Past Chapter- 1 The Earth and the Solar System Chapter-1 Unity in Diversity	Chapter-2 Early Humans- I Chapter-2 Latitudes and Longitudes Chapter-3 Forms of Government

**(MID TERM)**

Chapter- 3 Early Humans-II  
Chapter-4 The First Cities  
Chapter-3 Motions of the Earth  
Chapter-4 Globes and Maps  
Chapter-4 Democracy

PERIODIC TEST - III	PERIODIC TEST - IV
Chapter-5 The Age of the Vedas Chapter-5 Major Domains of the Earth Chapter-5 Panchayati Raj System	Chapter- 6 Early Kingdoms Chapter- 7 Growth of New Ideas Chapter- 6 Major Landforms of the Earth

**(ANNUAL)**

**HISTORY**

Chapter-1 Studying the Past  
Chapter - 2 Early Humans- I  
Chapter- 3 Early Humans-II  
Chapter- 4 The First Cities  
Chapter- 5 The Age of the Vedas  
Chapter- 6 Early Kingdoms  
Chapter- 7 Growth of New Ideas  
Chapter - 8 The First Empire- The Mauryas  
Chapter- 11 The Gupta and The Post Gupta Period

**GEOGRAPHY**

Chapter- 1 The Earth and the Solar System  
Chapter- 2 Latitudes and Longitudes  
Chapter- 3 Motions of the Earth  
Chapter- 4 Globes and Maps  
Chapter- 5 Major Domains of the Earth  
Chapter- 6 Major Landforms of the Earth  
Chapter- 7 India- Location and Political Divisions  
Chapter- 8 India- Physical Features

**SOCIAL AND POLITICAL LIFE**

Chapter- 1 Unity in Diversity  
Chapter- 3 Forms of Government  
Chapter- 4 Democracy  
Chapter- 5 Panchayati Raj System  
Chapter- 6 Local Self-Government in Urban Areas

**The Question Papers for the Annual Examinations will be set out of the whole syllabus, covered in mid-term and annual term.**

**SUBJECT: FRENCH**

PERIODIC TEST - I	PERIODIC TEST - II
LEÇON -0 : Explorons la France! LEÇON-1 : Les Mots d'accueil. GRAMMAR: Les Salutations VOCABULARY : Leçon 0 (Explorons la France) Leçon-1 (Les Mots d'accueil)	LEÇON-2 : Apprenons les alphabets français, LEÇON-3 : Allons à l'école! GRAMMAR: 1. Les Pronoms Sujets 2. Conjugation of verb "être" 3. Les Noms : Singular and Plural 4 Les articles indéfinis VOCABULARY : Leçon 2 (Apprenons les alphabets français) Leçon 3 (Allons à l'école!)

**(MID TERM)**

LEÇON -0 : Explorons la France!  
LEÇON-1 : Les Mots d'accueil.  
LEÇON-2 : Apprenons les alphabets français.  
LEÇON-3 : Allons à l'école!  
LEÇON-4 : C'est mon anniversaire.  
LEÇON-5 : Des amis de Manuel.  
WRITING: Présentez-vous!

**GRAMMAR:**

1. Les Pronoms Sujets
2. Conjugation of verb "être"
3. Les Noms : Singular and Plural
4. Les Articles Indéfinis
5. Les Professions
6. Les Nombres 21-50
7. Conjugation of verb "avoir"
8. Les fruits et les légumes.
9. Les Adjectifs

VOCABULARY : Leçon 1 : Les Mots d'accueil.

Leçon 2 : Apprenons les alphabets français.

Leçon 3 : Allons à l'école!

Leçon-4 : C'est mon anniversaire.

Leçon-5 : Des amis de Manuel.

**PERIODIC TEST - III**

LEÇON-6 : Le Contrôle Français.  
LEÇON-7 : Les projets pour le weekend.

**GRAMMAR:**

1. L'article Définis
2. Conjugation of verb "avoir"
3. Conjugation of verb "être"
4. Les mois de l'année
5. Les Pays et Les Nationalités

VOCABULARY : Leçon 6 : Le Contrôle Français.

Leçon 7 : Les projets pour le weekend

**PERIODIC TEST - IV**

LEÇON-8 : Rencontrons la famille Dupont!  
LEÇON-9 : Yippie! Les Vacances approchent.

WRITING: Décrivez votre mère

**GRAMMAR:**

- 1 L'article Définis
- 2 Conjugation of verb "aller"
3. Conjugation of ER ending verbs
4. Les mois de l'année
5. Les Relations

**VOCABULARY :**

Leçon 8 : Rencontrons la famille Dupont!

Leçon 9 : Yippie! Les Vacances approchent

**(ANNUAL)**

LEÇON -0 : Explorons la France!  
LEÇON-2 : Apprenons les alphabets français.  
LEÇON-3 : Allons à l'école!  
LEÇON-4 : C'est mon anniversaire.  
LEÇON-5 : Des amis de Manuel.  
LEÇON-6 : Le Contrôle Français.  
LEÇON-7 : Les projets pour le weekend.  
LEÇON-8 : Rencontrons la famille Dupont!  
LEÇON-9 : Yippie! Les Vacances approchent.  
LEÇON 10: Célébrons le 14 Juillet ! [Les Couleurs]

**WRITING:**

1. Présentez-vous!
2. Décrivez votre mère

**GRAMMAR:**

1. L'article Définis
2. Conjugation of verb "avoir"
3. Conjugation of verb "être"
4. Qu'est-ce que c'est/ Qui est-ce
5. Les Nombres 1-100
6. Les Pays et Les Nationalités
7. L'article Définis
8. Conjugation of verb "aller"
9. Conjugation of ER ending verbs
10. Les mois de l'année
11. Les jours de la semaine
12. Les articles indéfinis
13. Les couleurs

VOCABULARY : Leçon 6 : Le Contrôle Français.

Leçon 7 : Les projets pour le weekend.

Leçon 8 : Rencontrons la famille Dupont!

Leçon 9 : Yippie! Les Vacances approchent.

Leçon 10: Célébrons le 14 Juillet !

**The Question Papers for the Annual Examinations will be set out of the whole syllabus, covered in mid-term and annual term.**

**विषय: हिंदी****प्रथम इकाई**

प्रथम इकाई - मई  
सुनहरी धूप : पाठ -1 प्रभाती, पाठ -2 कश्मीरी सेब , पाठ -3 बुद्धि बड़ी या पैसा (श्रुतलेख),  
पाठ - 5 नीलू (श्रुतलेख)

**द्वितीय इकाई**

द्वितीय इकाई - अगस्त  
सुनहरी धूप : पाठ - 4 माँ, कह एक कहानी, पाठ- 7 श्रेय, पाठ- 6 साइकिल की सवारी  
(केवल पठन एवं शब्दार्थ), लुका-छिपी (कविता वाचन)

व्याकरण संबोध : भाषा लिपि और व्याकरण , वर्ण - विच्छेद पिटारा : पाठ -1 विषय अभिवृद्धि गतिविधि - उपभोक्ताओं को जागरूक करने हेतु 'जागो ग्राहक जागो' का स्लोगन बनाइए।	व्याकरण संबोध : संज्ञा, पर्यायवाची (1 -20 ) पिटारा : पाठ -2 विषय अभिवृद्धि गतिविधि - रचनात्मक अनुच्छेद लेखन ( यदि मैं वृक्ष होता )
---	--

<b>अर्द्धवार्षिक</b>	
अर्द्धवार्षिक परीक्षा - सितंबर सुनहरी धूप : पाठ - 8 काका हाथरसी के पत्र, पाठ -9 झूठ का अलार्म, पाठ -2 कश्मीरी सेब (पूर्व पठित), पाठ -7 श्रेय (पूर्व पठित), महिला बॉक्सिंग के शिखर पर खड़ी: मैरी कॉम ( लेखन ), कर्मवीर श्रीधरन (केवल पठन) व्याकरण संबोध : विलोम शब्द (1 - 20),सर्वनाम, काल,उपसर्ग (61 -62 ), मुहावरे ( 1 - 22 ),अनेकार्थी शब्द (1 - 20 ),लिंग ( पृष्ठ 91 -93 ), पत्र, अनुच्छेद, पठित/ अपठित गद्यांश पिटारा : पाठ - 3 , 4 , 5 ,6 विषय अभिवृद्धि गतिविधि : 1 हिंदी समाचार पत्रों से चुटकुले संकलित कर चिपकाए। 2 हिंदी महीनों के नाम की सूची बनाइए।	

<b>तृतीय इकाई</b>	<b>चतुर्थ इकाई</b>
तृतीय इकाई - नवंबर सुनहरी धूप : पाठ -11 अनूठा गुजरात, पाठ -12 पेड़ों को मत काटो, पाठ -10 कितनी ज़मीन (विराम चिह्न ) व्याकरण संबोध : विशेषण, समास ( तत्पुरुष समास ) पिटारा : पाठ -7 विषय अभिवृद्धि गतिविधि - गुजरात के प्रसिद्ध लोक नृत्य, दर्शनीय स्थल, खान- पान से संबंधित एक आकर्षक कोलाज बनाइए।	चतुर्थ इकाई - जनवरी सुनहरी धूप : पाठ - 13 बाल वर्णन, पाठ - 14 गंगा मैली न होने पाए, पाठ - 15 बेगम हज़रत महल (कहानी लेखन) व्याकरण संबोध : संधि, वचन, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द पिटारा : पाठ - 8 विषय अभिव्यक्ति गतिविधि - 'चिपको आंदोलन' से संबंधित चित्र देखकर उसका वर्णन अपने शब्दों में कीजिए।

<b>वार्षिक</b>	
वार्षिक परीक्षा - फरवरी सुनहरी धूप : पाठ - 16 चिट्ठी के अक्षर, पाठ - 17 समय, पाठ- 18 मित्रता ( केवल पठन एवं शब्दार्थ), साँझ सवेरे एक ही चाहत ( कविता वाचन), युग पुरुष स्वामी विवेकानंद ( लेख ) व्याकरण संबोध : क्रिया ( सकर्मक/ अकर्मक ),अव्यय, श्रुतिसम्बन्धार्थक शब्द, वाक्य( उद्देश्य एवं विधेय ), प्रत्यय, पत्र, पठित/ अपठित गद्यांश , अनुच्छेद पिटारा : पाठ - 9 , 10 , 11 विषय अभिवृद्धि गतिविधि - 1 गंगा के उद्गम स्थल एवं उसके प्रवाह मार्ग से जुड़े अन्य क्षेत्रों को सचित्र दिखाइए। 2 कबीरदास के किन्हीं पाँच दोहों को संकलित कर लिखिए । + <b>पूर्व पठित संपूर्ण पाठ्यक्रम</b> <b>The Question Papers for the Annual Examinations will be set out of the whole syllabus, covered in mid-term and annual term.</b>	

### विषय: संस्कृत

<b>प्रथम: इकाई</b>	<b>द्वितीय: इकाई</b>
पाठ-1 संस्कृत वर्णमाला 2. शब्द परिचय । शब्दरूपाणि- बालक / राम पशु-पक्षियों, फलों तथा वस्तुओं के संस्कृत, हिन्दी नाम । स्वर व्यंजनों की पहचान ।। गणना 1-10 तक संस्कृत / हिन्दी	पाठ-3, सर्वनाम परिचय; 4. धातु (क्रिया) परिचय: । शब्दरूपाणि- लटलकार में पठ् , गम् नम, हस्, वद् ।। गणना-1-20 तक संस्कृत / हिन्दी लिंगों की पहचान शब्दों के आधार पर वर्ण-विभाजन, वर्ण-संयोजन पाठों में आई वस्तुओं तथा पशु-पक्षियों के संस्कृत, हिन्दी नाम ।

<b>अर्द्धवार्षिक</b>	
पाठ- संस्कृत शब्द परिचय; सर्वनाम परिचय, धातु- क्रिया परिचय, प्रथम पुरुष, मध्यम- पुरुष (उभय लिंग में), उत्तम पुरुष, अव्यय- पदानि व्याकरणम्-शब्दरूपाणि-लता, अस्मद्, युष्मद्, (किम् तीनों लिंगों में ) धातु रूपाणि- अस्, पठ्, भू, वद्, चल, नम्, गम्, हस् लट् एवं लृट् लकारों में गणना- संस्कृत/हिन्दी में 1-40 तक चित्रात्मक- लेखनम् कथा-पूर्ति, सूक्तयः 1-10 तक, सामान्य अशुद्धियाँ, पशु-पक्षियों एवं वस्तुओं के संस्कृत नाम विषय:- अभिवृद्धि गतिविधि + ग्रीष्मावकाश गृहकार्यम् गतिविधियाँ १.पशु-पक्षियों के चित्र नोटबुक बनाकर हिन्दी संस्कृत भाषा में नाम लिखना। २.वचन बदलकर वाक्य निर्माण करना। ३.उपसर्ग प्रत्यय युक्त शब्द छांटकर नोटबुक में लिखना। ४.कारक का चार्ट बनाकर , वाक्य निर्माण करना।	

तृतीय: इकाई	चतुर्थ: इकाई
पाठ-9 कारक परिचय 10-कर्ता कारक, 11- कर्म कारक शब्दरूपाणि बालक, लता, अस्मद्, युष्मद् । धातुरूपाणि- हस, पत्, नम्, अस्, भू, लट् तथा लृट् लकारों में। गणना 1-30 तक संस्कृत/ हिन्दी में ।	पाठ-12 करण कारक, 13-सम्प्रदान कारक शब्दरूपाणि: अस्मद् युष्मद् नदी तत् तीनों लिंगों में ।। गणना-20-40 तक संस्कृत / हिन्दी ।। धातुरूपाणि/ लट्, लृट् एवं लड. लकार में (अस्,क. नम्, दृश, पा, हस्, वद्, चल)

वार्षिक
पाठ- कर्म कारक; करण कारक: सम्प्रदान कारक, अपादान कारक, संबन्ध कारक, अधिकरण कारक, लृट लकार भविष्यत काल, मम परिवार: व्याकरणम्- शब्दरूपाणि-साधु, मुनिः, लता, अस्मद्, युष्मद्, (तत् इदम्, किम् तीनों) धातुरूपाणि- सामान्य धातुएँ लट्, लृट्, लकारों में गणना- संस्कृत / हिन्दी में पुनरावृत्ति अभ्यास रचनात्मक कार्यम्- चित्रात्मक कार्यम्, संवाद, सूक्तयः 11-20 तक, सामान्य अशुद्धियाँ पृष्ठ संख्या 152, पशु-पक्षियों, फल-सब्जियों, एवं वस्तुओं के संस्कृत / हिन्दी नाम (पूर्व पठित पाठों एवं व्याकरण सहित सम्पूर्ण पाठ्यक्रम) गतिविधियाँ ( वार्षिक ) 1.वर्ग-पहेली से अव्यय पदों को छाँटना 2.संस्कृत वाक्यों का परस्पर कक्षा में वार्तालाप 3.चित्रों के माध्यम से संस्कृत भाषा में उनके नाम पहचान करवाना (समूह गतिविधि) 4.संस्कृत श्लोक अर्थ सहित सुनाना ।  <b>The Question Papers for the Annual Examinations will be set out of the whole syllabus, covered in mid-term and annual term.</b>

### SUBJECT: COMPUTERS

(MID TERM)	(ANNUAL)
CH-1: Fundamentals of Computer CH-2: Formulas and Functions in Excel 2016 CH-3: Charts in Excel 2016 CH-4: Introduction to Tupi 2D CH-5: Using Tools in Tupi 2D CH-6: Learn HTML5 and CSS3	CH-6: Learn HTML5 and CSS3 CH-7: Formatting a Web page CH-8: internet services CH-9: Algorithm, Flowchart and Mind Maps CH-10: Introduction to Python CH-11: Intelligence and AI Approaches

### SUBJECT: GENERAL KNOWLEDGE

(MID TERM)	
(PAGE NO 07 TO 43) (CHAPTER NO 1 – 29)	
<b>UNIT 1 THE LIVING WORLD</b> Chapter 1 Ornamental Plants Chapter 2 Endangered Animals Chapter 3 The World of Fishes Chapter 4 Cool Primates  <b>UNIT 2 SCIENCE SAFARI</b> Chapter 5 Engineering Marvels Chapter 6 Body Quiz Chapter 7 Geographical Structures  <b>UNIT 3 INCREDIBLE INDIA</b> Chapter 8 Ancient India Chapter 9 Major Civilian Awards Chapter 10 Types of tourism in India Chapter 11 Nicknames of Freedom Fighters  <b>UNIT 4 WORLD TREK</b> Chapter 12 Social Reformers Chapter 13 The Continent of Africa Chapter 14 Traditional Outfits  <b>UNIT 5 SPORTS AND ENTERTAINMENT</b> Chapter 15 Water Sports Chapter 16 Olympic Legends Chapter 17 Stringed Musical Instruments	<b>UNIT 6 LITERATURE AND LINGO</b> Chapter 18 Unforgettable characters Chapter 19 From the Epics Chapter 20 Terms for Phobias  <b>UNIT 7 APTITUDE TEST</b> Chapter 21 Series Chapter 22 Analogy and Classification Chapter 23 Coding-Decoding Chapter 24 Blood Relations and Direction Sense Chapter 25 Venn Diagram  <b>UNIT 8 LIFE SKILLS AND VALUES</b> Chapter 26 Surya Namaskar Chapter 27 Money Matters  <b>UNIT 9 ACTIVITY CORNER</b> Chapter 28 Pulled String Art Chapter 29 Plastic Bottle Planter

(ANNUAL)

(PAGE NO 44 TO 75)  
(CHAPTER NO 30 – 58)

**UNIT 1 THE LIVING WORLD**

Chapter 30 Desert Plants  
Chapter 31 Farmer's Friend  
Chapter 32 Migratory Birds

**UNIT 2 SCIENCE SAFARI**

Chapter 33 Measuring Instruments  
Chapter 34 Intelligent Minds  
Chapter 35 Breakthrough in Medication

**UNIT 3 INCREDIBLE INDIA**

Chapter 36 Major Industries  
Chapter 37 Nobel Laureates of India  
Chapter 38 First Women  
Chapter 39 India's Superlatives

**UNIT 4 WORLD TREK**

Chapter 40 The Group of Twenty (G20)  
Chapter 41 Women Power  
Chapter 42 Indigenous People  
Chapter 43 Famous Explorers

**UNIT 5 SPORTS AND ENTERTAINMENT**

Chapter 44 Tennis Stars  
Chapter 45 Tokyo Olympics  
Chapter 46 Entertainment Awards

**UNIT 6 LITERATURE AND LINGO**

Chapter 47 Inspirational Quotes  
Chapter 48 Great Writers  
Chapter 49 Metaphors and Similes

**UNIT 7 APTITUDE TEST**

Chapter 50 Ranking and Time Sequence  
Chapter 51 Mathematical Operations  
Chapter 52 Mirror and Water Images  
Chapter 53 Embedded and Figure Formations  
Chapter 54 Cube and Dice

**UNIT 8 LIFE SKILLS AND VALUES**

Chapter 55 Moral of the Story  
Chapter 56 Green Skills

**UNIT 9 ACTIVITY CORNER**

Chapter 57 Ladybug Painted Rocks  
Chapter 58 Galaxy Jars